Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KOMISIONI VLERESUES

Bazuar né nenin 62 pika 3, té ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L-040. Rregulloren MF-
Nr.04/2017, mbi kriteret standarde dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve, neni 61
paragrafi 1 dhe 2 t€ statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr. 01-020/01- 0050862/18 dhe Vendimit té
Kryetarit t&¢ Komunés pér shpalljen e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér
projektet, programeve té organizatave jogeveritare né¢ Komunén e Podujevés nr. Protokollit 02-
400-0016279/23 datés 28.02.2023. Té thirrjes publike pér organizimin e aktiviteteve rinore dhe

kulturore né Komunén e Podujevés

Lista pérfundimtare e pérfituesve té OJQ-ve né Thirrjen Publike pér organizimin e
aktiviteteve rinore dhe kulturore né Komunén e Podujevés pér vitin 2023

Nr. | Aplikuesi - OJQ Titulli i projektit Periudha e Buxheti i
zbatimit té miratuar
projektit

1 Shtépia Teatrore Filmike | Film Dokumentar Televiziv | maj-tetor 3,000 €

— SH.T.F “Dielli” ** Shkronjat e Gjakut”
2 Shoqata pér Edukim dhe | Zhvillim dhe orientim né gershor - 2,000 €
Angazhim pér Llapjané karrier€ pér té rinjté llapjané | korrik
“Reall”
3 Lady Panairi i artizanaleve dhe 1 muaj 2,000 €
produkteve tradicionale
ushqgimore té grave né
Komunén e Podujevés
Kujtime nga Atdheu”
4 Shogqéria pér Promovimin | “ Escape, The first 9 muaj 2,000 €
e Kulturés dhe Turizmit Pathway”
‘“ Escape”

5 Teatri i té rinjéve té “Ora gjeografise” 2 muaj 1,200 €

qytetit

6 Shkolla e kitareés Koncerti veror pér diasporé€, | gershor, 1,000 €

¢“ Mirela”

pjesémarrje né festivale
kombétare mbarékombétare
dhe ndérkombétare

korrik, gusht




“Shqiponjat e Llapit”

7 Prokult Pres Panairi i Librit, “Podujeva korrik-gusht 1,000 €
2023
8 Pérkore Dokumentimi i krimeve 1,000 €
sérbe gjaté luftés 1998/99 9 - 12 muaj
né Podujevé
9 Kuvendi i té Rinjéve té Kinema n"Mal gershor- 1,000 €
Kosovés — Dega Podujevé nentor
10 | Adresa Soft skill: Programi 1
trajnimit té rinjéve pér 3 muaj 1,000 €
rritjen e aftésive dhe
shkathtésive té buta
11 | Youcando Shkronjat né gishterinjé 3 muaj 1,000 €
12 | Shogéria civile OAKTIV | Dheze idené€ “Shkolla e té maj, gershor, | 1,000 €
rinjéve ndérmarrés” korrik, gusht
13 | Lidhja e Shkrimtaréve té | Takimet letrare *“ Adem gusht-shtator | 1,000 €
Kosovés — Dega né Demagi 2023”
Podujevé
14 | Shoqata e Shkrimtaréve té | Festivali i poezisé “ Valéte | korrik-gusht 1,000 €
Llapit Llapit dhe “Ditét e
Diasporés”
15 | Era Fruit Promovimi dhe ruajtja e 2 muaj 500 €
vlerave té trashégimisé né
Komunén e Podujevés
16 | Organizata Kosovare pér | Té€ rinjt€ pér Podujevén prill-tetor 500 €
talent dhe arsim - TOKA
17 | Youth development and Parandalimi i pérhapjes sé 4 muaj
training organization — ekstremizmit t€ dhunshém 500 €
YDTO dhe terrorizimit tek moshat
e reja
18 | Leustina Manifestimi kulturor i 3 muaj 500 €
veshjeve tradicionale
19 | Shkolla e Vallézimit Hapa Lumturie 6 muaj 500 €

Anétarét e Komisionit vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér financimin

publik té projekt-propozimeve té¢ OJQ-vé nga thirrja publike, pér organizimin e
aktiviteteve rinore dhe kulturore né Komunén e Podujevés pér vitin 2023




Arbér Sfishta

Rilind Babatinca

Xhevrie Beqiri

Fatmire Fusha

Vjollca Breznica

Kryesues i Komisionit
Zyrtar pér Kulturé

Zyrtar né Drejtoriné e Planifikimit
dhe Zhvillimit Ekonomik

Zyrtare né kuadér té Zyrés Komunale
pér Komunitete dhe Kthim

Anétare — shoqéri civile

Anétare — shogéri civile




